
 
 
 

 

 

PROVVEDIMENTO 
 

NOMINA DEL DIRETTORE DELL’ESECUZIONE DEL CONTRATTO RELATIVO ALL’AFFIDAMENTO DELLE 
FORNITURE, IN LOTTI FUNZIONALI, DI MANIPOLATORI UHV PER ESPERIMENTI DI FOTOEMISSIONE 
NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 COMPONENTE 2 
INVESTIMENTO 3.1 PROGETTO NFFA-DI CUP B53C22004310006 LOTTO 1 CIG A02B60AE08 LOTTO 2 CIG 
A02B6102FF 

 

IL DIRETTORE f.f. 

 

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, pubblicato sul 
Supplemento Ordinario n. 12 della GU n. 77 del 31 marzo 2023 (nel seguito per brevità “Codice”); 

VISTO il provvedimento di decisione di contrattare e approvazione dei documenti di gara prot. CNR N. 
0352713 del 17/11/2023 con cui è stato disposto l’avvio della “PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA 
COMUNITARIA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D. LGS. N. 36/2023, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, IN 
LOTTI FUNZIONALI, DI MANIPOLATORI UHV PER ESPERIMENTI DI FOTOEMISSIONE NELL’AMBITO DEL PIANO 
NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 3.1 PROGETTO NFFA-
DI CUP B53C22004310006 LOTTO 1 CIG A02B60AE08 LOTTO 2 CIG A02B6102FF”, con un importo complessivo 
pari a € 290.000,00= al netto dell’IVA e di altre imposte e contributi di legge; 

VISTO il provvedimento di approvazione della proposta di aggiudicazione e aggiudicazione del lotto 1 CIG 
A02B60AE08 prot. CNR n. 0021895 del 24/01/2024 con cui è stata disposta l’aggiudicazione della fornitura di 
cui all’oggetto in favore dell’operatore economico Pra.Ma. di Da Prada Mario, con sede legale in Via Pisacane 
1 – 23035 Sondalo (SO) P.IVA 00668970148, con un prezzo complessivo offerto pari a € 180.000,00= senza 
oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze, al netto dell’IVA e di altre imposte e contributi di legge; 

VISTO il provvedimento di approvazione della proposta di aggiudicazione e aggiudicazione del lotto 2 CIG 
A02B6102FF prot. CNR n. 0021900 del 24/01/2024 con cui è stata disposta l’aggiudicazione della fornitura di 
cui all’oggetto in favore dell’operatore economico Pra.Ma. di Da Prada Mario, con sede legale in Via Pisacane 
1 – 23035 Sondalo (SO) P.IVA 00668970148, con un prezzo complessivo offerto pari a € 110.000,00= senza 
oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze, al netto dell’IVA e di altre imposte e contributi di legge; 

CONSIDERATA la disponibilità della Dott.ssa Ivana Vobornik a svolgere l’incarico di Direttore dell’Esecuzione 
del Contratto, ritenuta persona qualificata a svolgere l’incarico medesimo;  

VISTO il Codice di comportamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche approvato con delibera del Consiglio 
di Amministrazione n° 137/2017; 

VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025 del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
(CNR), adottato ai sensi del D.L. 9 giugno 2021 n. 80 recante “Misure urgenti per il rafforzamento della 
capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia”, convertito con modificazioni dalla L. 113/2021, 
approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione n° 77/2023; 

CONSIDERATO che non sussistono situazioni di conflitto di interesse/incompatibilità da parte del soggetto 
sopra individuato, ai sensi del Codice di comportamento e del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
sopra richiamati, come da dichiarazione resa dall’interessato agli atti del procedimento; 
  



 
 
 

 

 

DISPONE 

 

1. DI NOMINARE la Dott.ssa Ivana Vobornik, II livello – I Ricercatore presso l’Istituto Officina dei Materiali 
del Consiglio Nazionale delle Ricerche, Direttore dell’Esecuzione del Contratto per i lotti di cui in 
premessa. 

2. DI ASSOLVERE agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 20 del Codice, nonché dell’art. 37 del D.lgs. 
33/2013, tramite la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente nella sezione 
«Amministrazione Trasparente».  

 

Il Direttore f.f. 

(Dott. Giancarlo PANACCIONE) 


		2024-03-06T14:15:56+0100
	Giancarlo Panaccione




